Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  29.12.2020  №17
д. Лаптево

 Об осуществлении Администрацией

Лаптевского сельского поселения

 части полномочий Администрации
Пестовского муниципального района

Заслушав и обсудив информацию Главы Лаптевского сельского поселения  об осуществлении Администрацией Лаптевского сельского поселения части полномочий Администрации Пестовского муниципального района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Лаптевского сельского поселения, решением Думы Пестовского муниципального района  №15 от 24.12.2020 «О передаче части полномочий Администрации Пестовского муниципального района  Администрациям сельских поселений», Совет депутатов  Лаптевского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Принять предложение Главы Лаптевского сельского поселения об осуществлении Администрацией Лаптевского сельского поселения части полномочий Администрации Пестовского муниципального района установленных пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по решению вопроса местного значения - организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в части организации в границах поселения электро-, газоснабжения.
2. Администрации  Лаптевского сельского поселения заключить соглашение с Администрацией Пестовского муниципального района  о передаче Администрацией Пестовского муниципального района части своих полномочий Администрации  Лаптевского сельского поселения согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

4.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник  Лаптевского сельского поселения».

Глава Лаптевского сельского поселения,

Председатель Совета депутатов

сельского поселения:                                                               Владимирова С.А.